[image: image1.png]

Дума городского округа город Буй

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСтого созыва
РЕШЕНИЕ
от 13 ноября 2015 года № 28                                                                           г. Буй

О внесении изменений в решение

Думы городского округа город Буй

от 30.03.2012 № 224
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, с требованиями Федерального закона                от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года №4979-1                    «О ветеринарии», с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического, ветеринарного и эпизоотического благополучия на территории городского округа город Буй, охраны здоровья и жизни людей

ДУМА   Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы городского округа город Буй Костромской области от 30 марта 2012 года № 224 «Об утверждении Порядка отлова безнадзорных животных в городском округе город Буй Костромской области» следующие изменения:
1) в преамбуле:

слова «и Закона Костромской области от 24 апреля 2008 года № 304-4-ЗКО «Об обеспечении чистоты на территории Костромской области» исключить;

2) в «Порядке отлова безнадзорных животных в городском округе город Буй» (приложение):

в пункте 3.11.:

а) абзац четвертый исключить;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«-проводить отлов безнадзорных животных в присутствии несовершеннолетних детей, за исключением случаев, когда поведение безнадзорных животных угрожает жизни или здоровью человека (людей);»;

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«-превышать рекомендуемую инструкцией по применению ветеринарного препарата дозировку специальных средств для временного обездвиживания или временного усыпления безнадзорных животных;»;

г) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«-присваивать отловленных безнадзорных животных и продавать их;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Буй

Костромской области                                                                            В.В. Катышев